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Tjänsteskrivelse - E-petition #404821 Ta tillbaka 
Kulturbussen 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att avslå e-petitionen. 

Ärendet i korthet 
E-petitionen #404821 – Ta tillbaka Kulturbussen (25KS489) har inkommit till 
Gävle kommun. Enligt kommunstyrelsens delegationsordning 1:3 har 
kommunstyrelsen delegerat ansvaret att remittera en e-petition till 
kommunsekreteraren, som remitterar till rätt nämnd. E-petition #404821 – Ta 
tillbaka Kulturbussen har remitterats till kultur- och fritidsnämnden för beslut. 

E-petitionen föreslår att kulturbussen som togs bort ska tas tillbaka. 
Kulturbussen var ett färdmedel som förskolor kunde boka för att ta sig till olika 
event inom kultursektor exempelvis teater osv. Förslagsställaren arbetar inom 
förskolan och tycker det är väldigt synd att bussen togs bort då det var värdefullt 
för verksamheten att visa på barnen olika kulturupplevelser i Gävle. Att gå på 
teater, musikaler eller besöka museum är inte en självklarhet för alla barn, där 
kan förskolan komplettera hemmet med att erbjuda olika kulturupplevelser. 

Livsmiljö Gävles bedömning och motivering 
Livsmiljö Gävle håller med förslagsställaren om att det är värdefullt att visa barn 
olika kulturupplevelser. Därför finns Kulturtrappan – kommunens kulturgaranti 
för barn och unga. Kulturtrappan ger möjligheter till eget skapande och nya 
intryck inom områdena dans, musik, konst, teater, film, läsning och kulturarv. 
Genom Kulturtrappan erbjuds samtliga skolor i Gävle professionella 
kulturupplevelser två gånger per läsår från förskoleklass till årskurs 9. Även 
förskolan och gymnasieskolan erbjuds kulturaktiviteter.  

Den så kallade kultur- och fritidsbussen infördes innan Kulturtrappan startades. 
Erbjudandet om den bussen avslutades efter beslut i kultur- och fritidsnämnden 
(dnr 23KFN95), eftersom många av resorna hade ersatts av bussen som ingår i 
Kulturtrappan. Förskolorna i kommunen har tillgång en variation av 
kulturupplevelser och möjlighet att boka kostnadsfri busstransport genom 
Kulturtrappan. Under höstterminen 2025 erbjöds förskolorna till exempel: 

• Cirkusföreställning med Kulturskolan – cirkusföreställning och prova på 
som kommer till förskolan. 

• Pärlor för glin – besök på Gävle Konserthus i små grupper för konsert och 
träff med klassiska musiker.  

• Konsertburkar – föreställning med grammisbelönad musik i Agnes 
Kulturhus, där barnen interagerar med sång och rörelser. 

• Sagoshow med Ylva och Sara – föreställning i Bomhus Folkets hus med 
författare också kända från TV-program. 
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Utöver detta erbjöds förskolorna scenkonst på flera av närbiblioteken.  

Alternativet där föreställningen besöker förskolorna på plats fanns i enlighet med 
förslag från förskolans rektorer i samband med att kultur- och fritidsbussen 
upphörde, för att förskolorna skulle slippa förflytta sig. Förskolorna är välkomna 
att kontakta samordnaren för Kulturtrappan med förslag och önskemål kring 
utbudet. 

Bedömningen är att förskolorna i kommunen erbjuds ett brett utbud av kultur 
samt möjligheten att boka bussresor inom Kulturtrappan, och att e-petitionens 
förslag därför ska avslås. 

Beslutsunderlag 
Missiv - E-petition #404821 – Ta tillbaka Kulturbussen 
Delegationsbeslut – Remittering av e-petition - Ta tillbaka Kulturbussen 
E-petition #404821 – Ta tillbaka Kulturbussen 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren 
Kommunstyrelsen (för kännedom) 
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